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INNGANGUR 
Í ársskýrslunni, er gerð grein fyrir helstu atriðum skólastarfsins skólaárið 2021-2022. Allir 
kennarar og starfsfólk skólans koma að gerð skýrslunnar með lýsingu á þeim störfum sem 
þeir hafa innt af hendi á skólaárinu. Skýrslan endurspeglar fjölbreytt skólastarf sem fram 
fer í Hofsstaðaskóla. Fjallað er um daglegt starf auk þess sem koma fram ýmis atriði sem 
tókust sérstaklega vel og ábendingar um sitthvað sem betur mætti fara með það að 
leiðarljósi að þróa og bæta starfið.  

Kórónaveirufaraldurinn, Covid-19 hafði víðtæk áhrif allt skólaárið eða til loka mars og er 
gerð grein fyrir þeim í sérstökum kafla. Af þeim sökum var m.a. dregið úr vinnu við 
þróunarverkefni eins og Uppeldi til ábyrgðar, vaxandi hugarfar og leiðbeinandi 
kennsluhætti en áfram unnið í þeim anda. Byrjað var að vinna að ýmsum þáttum sem 
sneru að því sem betur mátti fara samkvæmt ytra mati sem gert var af hálfu 
Menntamálastofnunar í fyrra vor. Kennsluáætlanir voru m.a. birtar á heimsíðu skólans og 
vinna með námsvísa er farin af stað.  

Ársskýrslan skiptist í fjóra kafla, hagnýtar upplýsingar, áherslur í skólastarfi, ýmsar skýrslur 
og skýrslu frístundaheimilisins. Ljósmyndir úr starfi vetrarins birtast í ársskýrslunni sem 
gefa innsýn í þau fjölbreyttu viðfangsefni sem nemendur og starfsmenn fást við. 
Ársskýrslan er send sviðsstjóra fræðslu- og menningarsviðs og grunn- og 
tónlistarskólafulltrúa auk þess sem hún er aðgengileg á vef skólans og liggur frammi á 
skrifstofu hans.  

Hofsstaðaskóli hóf 44. starfsárið sitt haustið 2021. Skólasetning var þriðjudaginn 24. 

ágúst, nemendur í 2. til 7. bekk mættu í bekkjarstofur ásamt umsjónarkennara. 

Nemendur í 1. bekk hittu umsjónarkennara sína í litlum hópum ásamt foreldrum sínum. 

Vegna Kórónaveirufaraldursins var athöfnin ekki haldin í sal skólans eins og venja er. 

Nemendur við skólann voru í upphafi skólaárs 539 og starfsmenn um 100. Nokkrar 

breytingar hafa orðið á nemendahópnum yfir skólaárið, nokkrir hafa hætt og aðrir bæst í 

hópinn. Áætlað er að nemendum fækki næsta skólaár og að þeir verði um  520 haustið 

2022.  

Vefsíða skólans er virk og lifandi og þar er að finna margvíslegar fréttir úr skólastarfinu. 
Þar eru einnig fjölbreyttar upplýsingar um skipulag, nám og kennslu, stuðning við 
nemendur og hagnýtar upplýsingar. Fyrir þá sem vilja fræðast frekar um skólann er bent 
á: http://www. hofsstadaskoli.is/ 

Hofsstaðaskóla í júní 2022 

Hafdís Bára Kristmundsdóttir og Margrét Einarsdóttir 

 

 

http://www.hofsstadaskoli.is/
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1. HAGNÝTAR UPPLÝSINGAR       

STJÓRNENDUR 
 

Skólastjóri: Hafdís Bára Kristmundsdóttir  

Aðstoðarskólastjóri: Margrét Einarsdóttir 

Deildarstjóri yngri deilda: (1.-4. bekk): Arnheiður Ösp Hjálmarsdóttir 

Deildarstjóri eldri deilda: (5.-7. bekk): Margrét Erla Björnsdóttir 

Deildarstjóri stoðþjónustu: Bergljót Vilhjálmsdóttir 

Skólaritari: H. Linda Stefánsdóttir 

Húsvörður: Birgir Ottósson 

Umsjónarmaður frístundaheimilis: Breki Dagsson 
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STARFSMENN 
 

Við skólann störfuðu alls 100 starfsmenn, 44 kennarar, fimm stjórnendur, kennsluráðgjafi 

í tölvu- og upplýsingatækni og umsjónarmaður frístundaheimilis í 100% starfi og 

aðstoðarmaður hans í 80%. Námsráðgjafi í 100% starfi. Bókasafnsfræðingur í 100% starfi. 

Skólaliðar voru sex og stuðningsfulltrúar 13. Í frístundaheimilinu Regnboganum störfuðu 

alls 18 starfsmenn í mismunandi starfshlutfalli allt frá tímavinnu upp í 50% starf auk 

stuðningsfulltrúa sem voru með börnunum eftir að skóla lauk. Meirihluti starfsmanna eru 

konur en alls störfuðu 15 karlar við skólann, þar af átta í frístundaheimilinu. Einn kennari 

og tveir leiðbeinendur sinntu forfallakennslu í vetur og einn stundakennari kenndi 

forritun. Nánari upplýsingar um starfsmenn skólans er að finna á vefsíðunni: 

http://www.hofsstadaskoli.is.  

 

44 Kennarar; Allir nema þrír eru með kennsluréttindi og allir nema níu í 100% starfshlutfalli.  

5 Stjórnendur; skólastjóri, aðstoðarskólastjóri og þrír deildarstjórar. 

5 Sérfræðingar; tveir þroskaþjálfar, kennsluráðgjafi, námsráðgjafi og bókasafnsfræðingur. 

9 Skólaliðar; sex í 50-100% starfi, húsvörður, matráður starfsmanna og skólaritari.  

13 Stuðningsfulltrúar í 70-100% starfi.  

18 
Umsjónarmaður og aðstoðarumsjónarmaður frístundaheimilis og alls eru 20 starfsmenn í 25-50% 
starfshlutfalli eða tímavinnu.  

3 Tveir skólahjúkrunarfræðingar og stundakennari í forritun. 

3 Kennari og leiðbeinandi í tilfallandi forfallakennslu 

 

Leyfi og starfslok 

Þrír starfsmenn voru í fæðingarorlofi á skólaárinu. Kennari frá lokum apríl og fram í júní. 

Einn stuðningsfulltrúi allt skólaárið og annar frá apríl til júní. Einn kennari var í 

veikindaleyfi allt skólaárið og tveir aðrir í hálft ár. Einn kennari var í launuðu námsleyfi og 

annar í launalausu leyfi. Umsjónarmaður frístundaheimilis var í launalausu leyfi allt 

skólaárið og sagði starfi sínu lausu að því loknu. Tveir kennarar létu af störfum í lok 

skólaárs vegna aldurs. Guðrún Pálsdóttir eftir 27 ára starf og Sædís Arndal eftir 18 ára 

starf. Linda Stefánsdóttir skólaritari lét einnig af störfum eftir 11 ára starf. Var þeim 

þakkað sérstaklega fyrir þeirra framlag til skólasamfélagsins. Nokkrir starfsmenn unnu í 

frístundaheimilinu um lengri eða skemmri tíma. Stjórnendur og starfsmenn þakka vel 

unnin störf og góð kynni.  

 

   

http://www.hofsstadaskoli.is/
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NEMENDUR 

Skólaárið 2021-2022 voru að vori 545 nemendur í skólanum, 290 drengir og 255 stúlkur. 

Nemendum er skipt í umsjónarhópa í hverjum árgangi og hefur hver umsjónarhópur einn 

til tvo umsjónarkennara. Misjafnt er eftir árgöngum hvort umsjónarkennari er með sama 

hóp allan veturinn. 

¶ 1. bekkur 53 nemendur í þremur umsjónarhópum 

¶ 2. bekkur 74 nemendur í tveimur umsjónarhópum 

¶ 3. bekkur  76 nemendur í fjórum umsjónarhópum 

¶ 4. bekkur 77 nemendur í fjórum umsjónarhópum 

¶ 5. bekkur 91 nemendur í fjórum umsjónarhópum 

¶ 6. bekkur 83 nemendur í fjórum umsjónarhópum 

¶ 7. bekkur 91 nemendur í fjórum umsjónarhópum 

Bekkur Drengir Stúlkur Alls Umsjónarkennari 

1. HBG 9 10 19 Hildur Björk Guðmundsdóttir 

1. JES 9 9 18 Jónína Edda Sævarsdóttir 

1. SS 8 8 16 Sigurlaug Stefánsdóttir 

2. Hof 1 20 18 38 Eva Björnsdóttir og  
Lára Björg Einarsdóttir 

2. Hof 3 21 15 36 Ragna Jóhannsdóttir og 
Sólbjörg Harðardóttir 

3. BST 11 9 20 Bryndís Stefánsdóttir 

3. EMK 12 6 18 Elín Margrét Kristinsdóttir 

3. HLE 11 8 19 Hafrún Lilja Elíasdóttir 

3. IS 13 6 19 Ingibjörg Sigfúsdóttir 

4. AH 9 10 19 Anna Ágústa Hauksdóttir 

4. ÁS 8 11 19 Ágústa Steinarsdóttir 

4. BS 11 9 20 Bryndís Svavarsdóttir 

4. HH 10 9 19 Hildur Helga Kristjánsdóttir 

5. AS 12 11 23 Anna Ýr Sveinsdóttir 

5. AÞ 14 9 23 Anna Þóra Jónsdóttir 

5. SB 14 8 22 Svava Bjarkadóttir/Magnús 
Grétar Kjartansson 

5. RBG 12 11 23 Rósa Björk Guðnadóttir 

6. BE 8 13           21 Binný Skagfjörð Einarsdóttir 

6. HBS 10 10 20 Halldóra Björk Sigurðardóttir 

6. JBI 8 13 21 Jóhanna Beck Ingibjargardóttir 

6. ÖM 10 11 21 Ölrún Marðardóttir 

7. ÓP 14 10 24 Ólafur Pétursson 

7. SGE 12 10 22 Sylvía Guðrún Eggertsdóttir 

7. SK 12 10 22 Sverrir Kristinn Kristinsson 

7. VÓ 12 11 23 Viktoría Ólafsdóttir/Hrönn 
Kjærnested 

Samtals 290 255 545  
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Búseta nemenda 

Hverfi Fjöldi % 

Akrar 178 32,6% 

Búðir 59 10,8% 

Mýrar 52 9,5% 

Bæjargil 52 9,5% 

Hæðir 38 7% 

Byggðir 42 7,7% 

Móar 21 3,8% 

Lundir 46 8,4% 

Arnarnes 21 3,8% 

Ásar 4 0,7% 

Tún 7 1,3% 

Flatir 4 0,7% 

Aðrir 21 3,8% 

Alls 545 100 
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HÚSNÆÐI 
 

Skólahúsnæðið er fullnýtt. Fagstofa í náttúrufræði er notuð sem bekkjarstofa auk þess 

sem öll smærri rými eru notuð í vinnu með nemendum. Tónlistarskólinn í Garðabæ hefur 

til umráða þrjú kennslurými í skólanum.  

Nauðsynlegt er að viðhaldi skólahússins verði betur sinnt og viðgerðir fari fram utanhúss. 

Í vetur lak ítrekað með mörgum gluggum á norðurhlið í austurálmu. Einnig lak gafl á matsal 

frá þaki og niður í kjallara auka annara minni leka. Stjórnendur skólans hafa ítrekað spurt 

um áætlanir varðandi viðgerðir og mögulega klæðningu á húsinu en engin svör hafa 

fengist. Kennslustofur hafa ekki verið málaðar í mörg ár svo fjármagn fari frekar í 

bráðnauðsynlegar viðgerðir. Niðurfallsrennur virka ekki sem skyldi. Vatn flæðir um 

leiksvæði og skapar hættu í frosti. Heilbrigðis eftirlit gerði athugasemdir við eldhús við 

matsal nemenda og frístundaheimilið. Vinnueftirlitið gerði sömuleiðis athugasemdir við 

skólalóð og nokkur atriði innanhúss. Þar með talið eru allar útihurðir nema ein og öll 

opnaleg fög í gluggum sem standast ekki öryggiskröfur. Skólinn hefur lagfært það sem 

hann hefur getað og vísað öðrum verkefnum til eignarsjóðs. Því miður þá var ekki unnt að 

fara í endurbætur á gólfi í eldhúsi þar sem verkið var ekki undirbúið í tæka tíð og ekki 

fékkst verktaki. Viðgerðir á gluggum og hurðum eru á áætlun. Gangar í vesturálmu verða 

málaðir og hluti hússins verður bónaður. Smíða þarf stiga á tæknisvalir í samkomusal.  

Skipt var um tvö salerni á vesturgangi efri hæð. Verkið hafði verið á dagskrá síðan árið 

2016 og fékkst loks lokið á árinu. Settar voru öryggisfestingar á ljóskastara í samkomusal 

og þeir yfirfarnir Nokkur opnanleg fög voru löguð og þau fög á efri hæð sem opnuðust upp 

á gátt stillt. Anddyri skólans voru máluð ásamt eldhúsi í matsal. Sett var rafmagnsopnun 

á hurð í anddyri ásamt skábraut sem bætir aðgengi fatlaðra og hafði það verk beðið í 

nokkur ár. Það er algerlega óásættanlegt að nauðsynleg verk bíði afgreiðslu í langan tíma 

og húsnæði og aðstöðu nemenda sé ekki betur sinnt.  

Skólalóðin þarfnast endurnýjunar og hafa verið gerðar athugasemdir við hana. Leiktæki 

eru orðin fúin og undirlag stenst ekki kröfur. Lóðin er lítil miðað við nemendafjölda og 

benda nemendur reglulega á þörf á öðrum battavelli. Nauðsynlegt er að endurnýjun 

lóðarinn komist á dagskrá hjá bæjaryfirvöldum. Hún sé öruggur staður þar sem nemendur 

njóta sín í frjálsum leik og auki við hreyfifærni sína á sem fjölbreyttastan hátt.  

Umferðarmál við skólann eru enn erfið og mikið álag. Skýra þarf betur akstursstefnur og 

færa bifreiðastæði til. Undir vorið var haldinn fundur um úrbætur og kynnt úttekt frá Eflu 

verkfræðistofu. Vonandi verður hægt að fara í að laga eitthvað til. Svæðið kringum 

skólann þarfnast heildarskipulags og geta úrbætur við aðkomuna tengst því. Einnig er 

áhugavert að sjá hver framtíðarplön eru með Stjörnuvöllinn og hvort hann geti nýst 

nemendum skólans í framtíðinni.  

Nemendur og starfsmenn eru jafnan hvattir til þess að koma gangandi eða hjólandi í 

skólann og þarf að huga betur að göngu- og hjólastígum næst skólanum. Allt of margir 

foreldrar aka börnum sínum til og frá skóla og er sú umferð öll á sama tíma.  
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SKÓLADAGATAL 
 

Starfsemi skólans var í samræmi við samþykkt skóladagatals ársins 2021-2022 með 

örfáum undantekningu vegna áhrifa Covid-19. Grunnur dagatalsins var unnin í samstarfi 

leik- og grunnskóla og er skóladagatalið samræmt þeirra á milli. Dagatal skólans var lagt 

fyrir skólaráð og samþykkt af skólanefnd grunnskóla. Sjá nánar á: http://www. -

hofsstadaskoli.is 

Reglum samkvæmt eru skóladagar nemenda 180, þeir urðu 178 þar sem skóla var lokað í 
einn dag, 7. febrúar af almannavörnum vegna veðurs og einn dag vegna skipulags 
skólastarfs í takmörkunum, 3. janúar. Kennsludagar nemenda voru 173 og skertir dagar 
alls fimm og svo tveir að auki í 1. ς 6. bekk vegna bólusetninga og var kennsla felld niður 
10. og 31. janúar frá kl. 11.10. Skertir dagar eru þeir dagar sem nemendur mæta aðeins 
hluta úr degi. Skólasetningardagur, tveir nemenda- og foreldrasamtalsdagar, 
jólaskemmtun og skólaslitadagur. 
 
Skólasetning var 24. ágúst og hófst kennsla samkvæmt stundaskrá þriðjudaginn 25. ágúst. 
Kennsla féll niður í jólaleyfi nemenda sem var frá 21. desember til og með 2. janúar. 
Vetrarleyfi var frá 21. til 25. febrúar og páskaleyfi frá 11. til 18. apríl. Skólaslit voru 8. júní.  
 

 

 

SKÓLADAGUR NEMENDA 
 

Skólastarf hófst kl. 8.30 hjá öllum árgöngum. Hjá 1.-4. bekk lauk skóla alla daga um kl. 

13.40-14.00. Hjá 5.ς7. bekk lauk skóla á bilinu frá kl. 14.00 til 14.50/15.00.  

Nemendur geta mætt í skólann fyrir kl. 8.00 á morgnana og eru kennslustofur opnar. Í 1.-
3. bekk er morgunstund frá kl. 8.15-8.30 og líta stuðningsfulltrúar og skólaliðar eftir 
nemendum á þeim tíma. Eftir að skóla lýkur á daginn býðst nemendum í 1.-4. bekk lengd 
viðvera í frístundaheimilinu Regnboganum. 

http://www.hofsstadaskoli.is/
http://www.hofsstadaskoli.is/
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Nemendur fá 15 mínútna nestistíma einu sinni á dag og 20 mínútna hádegishlé. Í 

nestistímanum er létt hressing í kennslustofu en í hádegishléi er borðað í matsal. 

Tvisvar sinnum á dag fara nemendur út í frímínútur. Hjá 1.ς4. bekk voru frímínútur kl. 

9.50-10.10 og kl. 12.10-12.40. Hjá 5.ς7. bekk voru frímínútur kl. 10.30-10.50 og kl. 12.50-

13.10. Í frímínútum voru kennarar, stuðningsfulltrúar og skólaliðar á skipulagðri gæslu. 

Skoða þarf hvort lengja eigi frímínútur eldri nemenda um 10 mínútur til þess að liðka fyrir 

matartímum.  

 

SAMSTARF HEIMILA OG SKÓLA 
 

Samskipti heimila og skóla hefur aukist mjög á undanförnum árum og fara að miklu leyti 

fram í tölvupósti. Fjölskylduvefurinn Mentor er í stöðugri þróun og verður sífellt 

aðgengilegri í notkun. Þar geta foreldrar fylgst náið með námsframvindu barna sinna og 

ástundun þeirra. Kennarar skrá í dagbók nemenda og birta foreldrum ef eitthvað er sem 

þarf að athuga eða hrósa fyrir. Vefsíða skólans er sívirk og þess gætt að hún birti stöðugt 

gagnlegar upplýsingar og nýjar fréttir úr skólastarfinu. Fréttaveita í mentor er kærkomin 

nýjung sem bætir enn við leiðir til þess að miðla upplýsingum. Forráðamenn eru hvattir til 

þess að nýta sér veikindaskráningar í mentor og minnka þannig álag á símann á 

skrifstofunni. Leyfisóskir urðu rafrænar undir vorið með enn einni nýjungin í mentor og 

létta ferlið bæði fyrir skólann og forráðamenn.  

Haustfundir með foreldrum voru haldnir í september og voru rafrænir að þessu sinni. Þar 

eru áherslur í starfinu kynntar og kosnir bekkjarfulltrúar. Foreldrar áttu ásamt barni sínu 

viðtalstíma við umsjónarkennara tvisvar yfir veturinn, einu sinni á hvorri önn. Fyrra 

viðtalið var í skólanum og seinna viðtalið var fjarfundur vegna Covid-19. Samskipti við 

foreldra voru í gegnum síma, með tölvupósti eða með því að hittast en aðgangur foreldra 

að skólanum var mjög takmarkaður í vetur vegna Covid-19 og voru því flestir fundir haldnir 

með fjarfundabúnaði. 

 

SKÓLARÁÐ 
 

Skólaráð starfar samkvæmt 8. gr. laga nr. 91/2008, í skólaráði 2020-2021 sátu: Hafdís Bára 

Kristmundsdóttir skólastjóri, Jóhann Gunnar Jóhannsson og Sóley Andradóttir í 7. bekk 

fulltrúar nemenda. Pétur Ómar Guðmundsson og Ylfa Blöndal Egilsdóttir voru 

varafulltrúar nemenda. Aðalheiður Konráðsdóttir og Helga Margrét Pálsdóttir fulltrúar 

foreldra. Kristrún Sigurðardóttir fulltrúi grenndarsamfélags. Ester Jónsdóttir og Hafrún 

Lilja Elíasdóttir fulltrúar kennara. Varamaður þeirra var Hrönn Kjærnested. Erla 

Guðmundsdóttir var fulltrúi annarra starfsmanna og varamaður hennar var Elín Dóra 

Sigurðardóttir. Aðstoðarskólastjóri situr fundina og ritar fundargerðir. Fráfarandi 

fulltrúum er hér þakkað frábært starf í þágu nemenda og skóla. Skólaráð hélt fjóra fundi 
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á skólaárinu, auk þess að afgreiða mál í tölvupósti. Lesa má fundargerðir á: 

http://hofsstadaskoli.is/skolinn/skolarad/ 

FORELDRAFÉLAG HOFSSTAÐASKÓLA  
 

Í lögum um grunnskóla nr. 91/2008 segir að við grunnskóla skuli starfa foreldrafélag. 

Skólastjóri er ábyrgur fyrir stofnun þess og sér til þess að félagið fái aðstoð eftir þörfum. 

Hlutverk foreldrafélags er að styðja skólastarfið, stuðla að velferð nemenda og efla tengsl 

heimila og skóla. Foreldrafélag hvers skóla setur sér starfsreglur, m.a. um kosningu í stjórn 

félagsins og kosningu fulltrúa í skólaráð. Í stjórn foreldrafélagsins sitja sex fulltrúar 

foreldra. Þeir eru kosnir á aðalfundi í maí, ýmist til eins eða tveggja ára.  

Eftirtaldir foreldrar skipuðu stjórn foreldrafélagsins skólaárið 2021-2022 

¶ Kristín Leópoldína Bjarnadóttir formaður og gjaldkeri 

¶ Sunna Jóhannsdóttir varaformaður 

¶ Helga Rún Helgadóttir gjaldkeri 

¶ Aðalheiður Konráðsdóttir, meðstjórnandi 

¶ Benedikt Þórðarson, meðstjórnandi 

¶ Guðný Hjaltadóttir, meðstjórnandi 

¶ Íris Guðjónsdóttir, meðstjórnandi 

¶ Þorgerður Elín Brynjólfsdóttir, meðstjórnandi 

 

Foreldrar stóðu fyrir bekkjarmyndatökum að hausti og efndu til páskabingós í mars, 

aðalfundur foreldrafélagsins var haldin í mars og kom Pálmar Ragnarsson í skólann og hélt 

fyrirlestur sem fjallaði um jákvæð samskipti. Árið litaðist að mestu af Covid-19 og þurfti 

því að fresta öllu öðru sem tengdist samkomum fram í mars. Bekkjarfulltrúar voru skipaðir 

í hverjum bekk í haust. 

Markmið foreldrafélagins er að efla samstarf heimila og skóla þannig að það leiði af sér 

öflugra skólastarf með menntun, heill og hamingju nemenda að leiðarljósi. Einnig á það 

að vera samstarfsvettvangur foreldra sem uppalenda. Rannsóknir hafa sýnt að ef foreldrar 

eru virkir í samstarfi þá líður börnunum betur í skólanum og námsárangur þeirra eykst. 

Einn mikilvægasti liðurinn í starfsemi félagsins er að stuðla að öflugu bekkjarstarfi. 

Foreldrar koma að félagslífi í samstarfi við kennara, á bekkjarkvöldum. Foreldrafélagið 

hefur milligöngu um að kosnir séu tveir bekkjarfulltrúar í hverjum bekk sem síðan hafa 

það hlutverk að skipuleggja og halda utan um félagsstarf bekkjarins í samvinnu við 

kennara. Markmið bekkjarstarfsins er meðal annars að byggja upp góðan félagsanda 

innan bekkjarins og stuðla að því að nemendur, kennarar og foreldrar kynnist betur. Það 

leiðir til aukinnar vellíðunar nemenda í skólanum og minnkar líkur á einelti. Einnig geta 

foreldrar samræmt reglur um útivist o.fl. Því miður þá voru fáir möguleikar á að hittast í 

vetur vegna fjöldatakmarkana í Covid-19. Þó voru allir bekkir sem náðu að vera með 

foreldrasamkomu undir vorið.  

http://hofsstadaskoli.is/skolinn/skolarad/
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BEKKJARFULLTRÚAR HOFSSTAÐASKÓLA 2021-2022 

Bekkur Bekkjarfulltrúi Nemandi 

1. SS Hildur Eiríksdóttir Birta Dís Guðmundsdóttir 

1. SS Edda Sif Gunnarsdóttir Margrét Ragna Guðmundsdóttir 

1. SS Brynja Hrönn Þorsteinsdóttir Olivía Þóra Biering 

1. SS Dela Glym Steinthorsson Laila Kristlind Steinthorsson 

1. HBG Helga Rut Eysteinsdóttir Guðmundur Kári Guðjónsson 

1. HBG Ingibjörg Sunna Friðriksdóttir Soffía K Sól Sveinbjörnsdóttir 

1. JES Ósk Hilmarsdóttir Haukur Sævar Albertsson 

1. JES Hólmfríður Vilhjálmsdóttir Lúkas Sappia  

2. Hof 1 Sunna Jóhannsdóttir Auður Arnarsdóttir 

2. Hof 3 Guðný Hjaltadóttir Svava Árdís Jóhannsdóttir 

2. Hof 3 Hafdís Perla Hafsteinsdóttir Fanney Snæfríður Reynisdóttir 

3. IS Þóra Einarsdóttir Darri Eiríksson 

3. IS Erna Valdís Jónsdóttir Huginn Þór Þórarinsson 

3. IS Hildur Guðrún Halldórsdóttir Breki Rafn Styrmisson 

3. EMK Anna Kristjánsdóttir Ari Steinn Gústafsson 

3. EMK Jóna Guðný Arthúrsdóttir Ásdís María Gunnarsdóttir 

3. HLE Sunna Dögg Heimisdóttir Halla Dís Þórðardóttir 

3.HLE Stefanía Ósk Ágústsdóttir Tómas Ernir Pálmarsson 

3. BSt Hildur Steinþórsdóttir Frosti Fannar Ómarsson 

3. BSt Margrét Ormslev Ásgeirsdóttir Herdís Björk Jónsdóttir 

4. ÁS Anna Rút Þráinsdóttir Auður Óttarsdóttir 

4. ÁS Helga Margrét Pálsdóttir Ragnar Jónsson 

4. BSv Björg Stefanía Sigurgeirsdóttir Sævar Orri Ásmundsson 

4. BSv Guðrún Eva Níelsdóttir Jónas Tryggvi Hvannberg 

4. AH Elín Rúna Backman Þóra Aðalbjörg Sigtryggsdóttir 

4. AH Birgir Þór Birgisson Kolbrún Kara Birgisdóttir 

4. AH Sóley Rut Magnúsdóttir Kristófer Elí Einarsson 

4. HH Rósa Guðmundsdóttir Ásdís Sigríður Hallgrímsdóttir  

5. SB Hulda Sigurjónsdóttir Gabríel Ásberg Björnsson 

5. SB Anna Kristjana Vilhjálmsdóttir Vilhjálmur Karl Halldórsson 

5. AÞ Margrét Ýr Ingimarsdóttir Katla María Ómarsdóttir 

5. AÞ Þóra Einarsdóttir Kara Eiríksdóttir 

5. AS Anna Sif Hjaltested Arnar Kári Margeirsson 

5. AS Erla Tinna Stefánsdóttir Benjamín Leó Conradie 

5. AS Hjördís Jónsdóttir Símon Elí Kjærnested 

5. RBG Jóhannes Bjarni Guðmundsson Guðmundur Alex Jóhannes. 

5. RBG Helga Rúna Þorsteinsdóttir Birkir Bjarnason 

5. RBG  Hulda Gísladóttir Hrafn Viðarsson 

6. ÖM Hugrún Harðardóttir Alexander Schram 

6. HBS Erna Hjaltested Katrín Inga Sigfúsdóttir 

6. HBS Erna Haraldsdóttir Úlfur Fannarsson 
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6. BE Þórhildur Reinharðsdóttir Katla Ósk Káradóttir 

6. BE Ingibjörg Helga Skúladóttir Steinunn Harðardóttir 

6. BE Karen Íris Bragadóttir Birkir Gauti Bergmann 

6. JBI Unnur Ýr Jónsdóttir Konrad Jakob Konradsson 

7. SGE Amanda Hassan Birnir Þór Ægisson 

7. SGE Auður Inga Þorsteinsdóttir Einar Örn Theódórsson 

7. VÓ Ásta Kristín Reynisdóttir Pétur Rúnarsson 

7. VÓ Anna Sif Hjaltested Stefán Árni Margeirsson 

7. ÓP Sigrún Lína Sigurjónsdóttir Ari Arason 

7. ÓP Þorbjörg Jónsdóttir Jón Sæþórsson 

7. SK Arna Björg Jónasdóttir  Hafdís Marvinsdóttir 
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2. ÁHERSLUR Í SKÓLASTARFI  

STARFSÞRÓUN 
 

Skólinn fékk styrk að upphæð 480.000 krónur úr Endurmenntunarsjóði grunnskóla til að 

halda nokkur námskeið á skólaárinu. Skólinn ráðstafaði þeirri upphæð ásamt fjármagni 

sem skóladeild fékk úthlutað og fjármagni úr fjárhagsáætlun. Fagfólk og aðrir starfsmenn 

sátu eftirfarandi námskeið:  

 

¶ Vinátta ς námsefni Barnaheilla 15. september ς umsjónarkennara á yngra stigi 

¶ Gagnrýnin hugsun og samræður í kennslu 15. september ς kennarar 

¶ Verkfærakistan KVAN - fyrir nýja kennara 

¶ Leiðtoganámskeið KVAN - stýrihópur 

¶ Teymisvinna og samstarf kennarahópa allir kennarar 

¶ Mér líður vel í skólanum mínum ς allir kennarar 

¶ Kvíði barna ς allir kennarar og fagfólk 

¶ Þjónandi forysta ς skólastjóri og aðstoðarskólastjóri 

 

Fagfólk sat auk þess námskeið að eigin vali, m.a: 

¶ Jákvæða sálfræði í skólastarfi  

¶ Lestrarsamfélagið ς áhugahvöt og áhrifavaldar 

¶ Persónuleg endurmenntun hvers og eins 
 

ÞRÓUNARVERKEFNI 
 

Eins og undanfarin ár geta kennarar grunnskóla Garðabæjar sótt um styrk í Þróunarsjóð 

grunnskóla Garðabæjar. Þróunarsjóðurinn hefur verið góð innspýting í að efla kennara og 

styðja við skólaþróun og nýbreytni. 

Skólaárið 2021-2022 unnu kennarar í Hofsstaðaskóla að eftirtöldum verkefnum: 

¶ Allir vegir skólafærir  

¶ Leysum málið  

¶ Litlu lestrarhestarnir frh. Verkefni er lokið og skýrslu hefur verið skilað.  

¶ Verum vinir. Sameiginlegt verkefni námsráðgjafa í grunnskólum 

Garðabæjar. 

¶ 21. aldar hæfni fyrir nemendur og starfsfólk grunnskóla. Sameiginlegt 

verkefni kennsluráðgjafa í UT í grunnskólum Garðabæjar. Verkefni er 

lokið og skýrslu hefur verið skilað.  
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Undanfarin ár hefur verið unnið að verkefni um Leiðbeinandi kennsluhætti og 

markmiðssetningu. Að einhverju leiti var unnið með Vaxandi hugarfar og Uppeldi til 

ábyrgðar á þessu skólaári. Allir þessir þættir munu móta skólastarf á næstu árum.  

 

MAT Á SKÓLASTARFI ς SJÁLFSMAT 

Í þessum kafla er fjallað stuttlega um sjálfsmat Hofsstaðaskóla. Að öðru leyti er vísað í 

vefsíðu skólans en umfjöllun um stefnumörkun, sjálfsmat og kannanir er að finna undir 

flipanum Skólinn. Að þessu sinni er birt sjálfsmatsskýrsla 2021 til 2022 með þeim 

takmörkunum sem Kórónaveirufaraldurinn setti okkur.  

SJÁLFSMATSSKÝRSLA HOFSSTAÐASKÓLA 2021-2022 
 

Sjálfsmatsskýrsla Hofsstaðaskóla fyrir árið byggir á Skólapúlsinum. Skólapúlsinn er lagður 

fyrir hagsmunaaðila skólans að tilhlutan skóladeildar. Skóladeild leggur könnun 

Skólapúlsins fyrir starfsmenn og foreldra annað hvort ár og nemendur á hverju ári. Árið 

2022 var könnunin lögð fyrir nemendur og starfsmenn. Rannsókn og greining er könnun 

sem lögð er fyrir nemendur í 5. til 7. bekk spurningar um hagi þeirra og líðan. Íslenska 

æskulýðsrannsóknin, Heilsa og lífskjör sem Menntmálaráðuneytið stendur fyrir var lögð 

fyrir alla nemendur í 4. og 6. bekk  

Allar kannanir og samantektir sl. ára er að finna á heimasíðu skólans www.hofsstada-

skoli.is. 

Í 35. grein grunnskólalaga segir m.a. að markmið mats og eftirlits með gæðum starfs í 

grunnskólum er að:  

¶ Veita upplýsingar um skólastarf, árangur 

þess og þróun 

¶ Tryggja að starfsemi skóla sé í samræmi 

við ákvæði laga, reglugerða og aðal-

námskrár grunnskóla 

¶ Auka gæði náms og skólastarfs og stuðla 

að umbótum 

¶ Tryggja að réttindi nemenda séu virt og 

þeir fái þá þjónustu sem þeir eiga rétt á.  

 

 

 

http://www.hofsstadaskoli.is/
http://www.hofsstadaskoli.is/
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Eftirtaldar kannanir voru lagðar fyrir 

Viðfangsefni Markhópur Tími Framkvæmdaraðili 

Tengslakönnun Allir nemendur október Hofsstaðaskóli 

Skólapúlsinn Úrtak nemenda í 6. og 7. bekk okt/des/ feb/apríl Skólapúlsinn 

Starfsmannapúlsinn Allir starfsmenn mars Skólapúlsinn 

Frammistöðumat/ 
Sjálfsmat 

Allir nemendur og foreldrar október Hofsstaðaskóli 

Starfsmannasamtöl Allir starfsmenn mars til apríl Hofsstaðaskóli 

 

Tengslakönnun er lögð fyrir af umsjónarkennara í samstarfi við námsráðgjafa. 

Námsráðgjafi vinnur úr könnuninni og kynnir umsjónarkennurum niðurstöður. Könnunin 

var skrifleg og spurningarnar aðlagaðar aldri. Umsjónarkennari kynnir foreldrum í 

nemenda- og foreldrasamtölum félagslega stöðu einstakra nemenda ef þurfa þykir. 

Könnunin er lögð fyrir samkvæmt markmiðum skólans og skólastefnu Garðabæjar til að 

efla og fylgjast með félagslegri stöðu nemenda. Niðurstöður eru varðveittar hjá 

námsráðgjafa. Samkvæmt niðurstöðum úr könnun sem lögð var fyrir foreldra í 

nóvember/desember 2011 vilja foreldrar vera betur upplýstir um félagslega stöðu barna 

sinna og er þetta viðleitni í þá átt ásamt því að vinna með félagsfærni nemenda. Könnunin 

er lögð fyrir alla nemendur í október/nóvember og í þeim bekkjum sem þurfa þykir í 

janúar. Umsjónarkennarar og námsráðgjafi vinna saman að því að efla félagsfærni 

nemenda. 

Skólapúlsinn er vefkannanakerfi www.skolapulsinn.is sem lagt er fyrir úrtak nemenda í 6. 

og 7. bekk þrisvar á ári. Spurningaflokkar eru þrír: Virkni nemenda í skólanum, líðan og 

heilsa og skóla- og bekkjarandi. Skólinn er um og yfir landsmeðaltali í flest öllum flokkum. 

Niðurstaðan gefur vísbendingar um stöðu nemenda í skólanum miðað við stöðu nemenda 

í öðrum skólum á landinu.  

Sjálfsmat eða frammistöðumat í mentor var lagt fyrir nemendur í 1. til 7. bekk í október 

fyrir nemenda og foreldrasamtöl. Markmiðið með því er að nemendur setjist niður með 

foreldrum sínum og svari spurningum um líðan og samskipti í skólanum. Auk þess áttu 

nemendur í 3.-7. bekk að setja sér námsmarkmið fyrir veturinn með foreldrum sínum. 

Umsjónarkennarar skoða sjálfsmatið fyrir nemenda- og foreldrasamtöl og ræða við 

nemendur og foreldra. Hér gefst tækifæri til þess að grípa strax inn í og gera áætlun um 

úrbætur ef þeirra gerist þörf.  

Innra mat varðandi líðan starfsmanna o.fl.  

Viðfangsefni Markhópur Tími Framkvæmdaraðili 

Starfsmannasamtöl Allir starfsmenn febrúar-mars Stjórnendur 

 

http://www.skolapulsinn.is/
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Skólastjórar eiga starfsmannasamtal við alla nýja starfsmenn í október. Stjórnendur skiptu 

með sér starfsmannasamtölum og tóku deildarstjórar þátt í þeim.  

Starfsþróunaráætlun var endurskoðuð og kynnt starfsmönnum, skólaráði og skóladeild 

Garðabæjar. Nokkur námskeið/fræðslufundir voru í boði en talsvert af því sem var 

skipulagt á skólaárinu féll niður vegna Covid-19.  

Skólapúlsinn skólaárið 2021-2022 

Skólapúlsinn er lagður fyrir úrtak nemenda í 6. og 7. bekk fjórum sinnum á ári og fyrir 

úrtak foreldra annað hvort ár og fyrir alla starfsmenn hitt árið. Í ár var skólapúlsinn lagður 

fyrir nemendur og starfsmenn.  

Niðurstöður þessara kannana eru greindar eftir því hvort um er að ræða marktækan mun 
milli svara nemenda og starfsmanna í samanburði við nemendur og starfsmenn sem tóku 
þátt í Skólapúlsinum á landsvísu.  

Nemendakönnun 

Skólinn kom mjög vel út í öllum þáttum sem spurt var um. Upplifun og staða nemenda er 
sjaldan lægri/verri en gengur og gerist á landsvísu og mun sterkari í mörgum þáttum.  

Marktækur munur er á viðhorfi nemenda Hofsstaðaskóla og annarra skóla sem tóku þátt 
í Skólapúlsinum hvað varðar eftirfarandi þætti: 

¶ Þrautseigja í námi 

¶ Hollt mataræði 

¶ Samsömun við nemendahópinn 

Ekki reyndist marktækur munur á viðhorfi nemenda Hofsstaðaskóla og annarra skóla sem 
tóku þátt í Skólapúlsinum hvað varðar eftirfarandi þætti sem komu þó flest allir jákvætt 
út:  

¶ Ánægja af lestri  

¶ Áhugi á stærðfræði 

¶ Trú á eigin vinnubrögð í námi 

¶ Trú á eigin námsgetu 

¶ Sjálfsálit 

¶ Stjórn á eigin lífi 

¶ Vellíðan 

¶ Einelti 

¶ Samband nemanda við kennara 

¶ Agi í tímum 

¶ Tíðni leiðsagnarmats 
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Eftirtaldir þættir eru undir viðmiðunarlínu og því neikvæð niðurstaða:  

¶ Ánægja af náttúrufræði 

¶ Virk þátttaka nemenda í tímum 

Áhugi nemenda á náttúrufræði er áhyggjuefni og virkja þarf nemendur betur í tímum. Það 
er því nauðsynlegt að efla þessa þættir. Leiðsagnarnám sem verður styrkt á næsta ári ætti 
að vera leið til að virkja nemendur betur. Það reyndist verulegur jákvætt marktækur 
munur á tíðni hreyfingar nemenda miðað við landið ásamt því að þeir borða hollari mat 
en gengur og gerist. 

Starfsmannakönnun 

95% starfsmanna tóku þátt í starfsmannakönnun sem fram fór í febrúar til apríl sem telst 
mjög gott. Niðurstöður þessara kannana eru greindar eftir því hvort um er að ræða 
marktækan mun milli svara starfsmanna í samanburði við starfsmenn sem tóku þátt á 
landsvísu. 

Marktækur jákvæður munur er á: 

¶ Skýrleiki hlutverks 

¶ Samráð um kennslu 

Þessir þættir eru við viðmiðunarlínu þó munurinn sé ekki tölfræðilega marktækur: 

¶ Ágreiningur um hlutverk 

¶ Jákvæðar áskoranir í starfi 

¶ Leikni í starfi 

¶ Skuldbinding til vinnustaðarins 

¶ Skörun vinnu og einkalífs 

¶ Starfsandi 

¶ Ánægja með vinnuaðstöðu 

¶ Stuðningur frá samstarfsfólki 

¶ Stuðningur við nýsköpun 

¶ Mismunun 

¶ Stuðningur frá næsta yfirmanni 

¶ Ræktun mannauðs 

¶ Ánægja með kennarastarfið 

¶ Trú kennara skólans á eigin getu 

¶ Upplýsingamiðlun til forelda 

¶ Stuðningur kennara vegna nemenda með námserfiðleika 

¶ Stuðningur við kennara vegna hegðunarörðugleika nemenda 

¶ Faglegur stuðningur skólastjóra við kennara 
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¶ Samvinna um kennslu 

¶ Símenntunarþörf kennara 

Eftirtaldir þættir eru undir viðmiðunarlínu og því neikvæð niðurstaða:  

¶ Vinnuálag 

¶ Skörun vinnu og einkalífs 

¶ Sanngjörn forysta 

¶ Valdeflandi forysta 

Næstu skref 

Huga þarf að því að hlúa að kennurum til að minnka vinnuálagið þannig að það haldist 

betur í hendur við einkalífið. Kennarar upplifa að hlutverk þeirra sé skýrt og að haft sé 

samráð um kennslu. Við stjórnendur þurfum hins vegar að vera vakandi fyrir því að 

valdefla kennarana og veita sanngjarna forystu. 

 

KÓRÓNAVEIRUFARALDURINN, FRAMKVÆMD SKÓLAHALDS 
 

Kórónaveirufaraldurinn hafði veruleg áhrif á skólastarfsemina þetta skólaárið. 

Skólasetning fór fram í bekkjarstofum vegna Covid-19 sem lagði línuna að áframhaldandi 

skólastarfi sem var verulega takmarkandi vegna faraldursins. Skólastarf féll niður 3. janúar 

að áeggjan yfirvalda og fékk starfsfólk ráðrúm til að skipuleggja skólastarf út frá þeim 

takmörkunum sem voru þá settar af almannavörnum. Veruleg áhersla var lögð á þrif og 

sótthreinsun allt skólaárið. Sérstök áhersla var lögð á matsalinn og skólastofurnar, 

sótthreinsilögur var á öllum svæðum í skólanum og rík áhersla var á handþvott. Dagleg 

kennsla var ekki skert vegna Covid-19 en verulegar takmarkanir voru á því hvernig kennsla 

fór fram og var lítið verið að vinna þvert á hópa innan árganga til að koma í veg fyrir smit. 

Frístundaheimilið var hólfaskipt lengst af vetri og fór starfsemin að hluta til fram inni í 

bekkjarstofum.  

Veturinn alveg fram að vetrarleyfi einkenndist af því að margoft þurfti að rekja smit og 

hafa samband við aðstandendur og starfsfólk og senda það í sóttkví eða einangrun. 

Allnokkrir bekkir og starfsmenn þurftu að vera heima vegna smitrakningar í einn dag eða 

lengur vegna fjölda smita í bekk. Bólusetningar barna í Hofsstaðaskóla fóru fram í 

Laugardalshöllinni dagana 11. og 31. janúar þá daga var kennsla til klukkan 11:10. Það 

kom fyrir stöku sinnum að 6. og 7. bekkir voru sendir fyrr heim af því að ekki tókst að 

manna forföll og einu sinni var ekki hægt að hafa einn 6. bekk í húsi þar sem ekki náðist 

að manna daginn.  

Frá 25. febrúar var öllum opinberum sóttvarnaraðgerðum vegna Covid-19 aflétt af 

almannavörnum. Skólinn var í kjölfarið á því opnaður fyrir foreldrum og öll starfsemi 
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skólans fór í það form sem upphaflega var lagt upp með án takmarkana. Áfram var rík 

áhersla á sóttvarnir.  

Skólastarf í vetur reyndi verulega á og var mikið álag á starfsfólk skólans þar sem reyndi á 

lausnamiðun og jákvætt hugarfar og gekk það ótrúlega vel. Á tímabili voru öll svæði nýtt í 

skólanum m.a. var gangurinn og skólastofur nýttar  sem matsalur fyrir eldri nemendur til 

að hægt væri að hólfaskipta og allir gætu nýtt sér mat frá skólamat.  

Margrét Einarsdóttir  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÆRNIMIÐAÐ NÁM Í STÆRÐFRÆÐI OG ENSKU 

Stærðfræði í 5.-7. bekk var kennd í færnimiðuðum hópum; í sjö hópum í 5. og 7. bekk og 

sex hópum í 6. bekk, hóparnir voru kenndir við kennarana sem kenna hverjum hópi. Fæstir 

nemendur voru í getuminnstu hópunum og flestir í getumestu. Með færnimiðaðri kennslu 

er leitast við að koma betur til móts við þarfir og færni hvers og eins nemanda.  

Enska er einnig kennd í færnimiðuðum hópum í 6. og 7. bekk, fimm hópum í 6. bekk og 

sex hópum í 7. bekk. 

Nemendur í öllum hópum tileinka sér sömu eða sambærileg hæfniviðmið samkvæmt 

aðalnámskrá grunnskóla og skólanámskrá Hofsstaðaskóla (sjá skólanámskrá). Hluti 

nemenda ræður við fleiri og flóknari hæfniviðmið og aðrir nemendur þurfa lengri tíma og 

meiri aðlögun. 

Kennarar meta reglulega hvort nemendur séu í hópi við hæfi eða ættu að flytjast milli 

hópa. Þá er tekið tillit til frammistöðu úr könnunum/prófum svo og skilningi og vinnusemi 

nemanda miðað við aðra í hópnum. 



 ÁRSSKÝRSLA 2021-2022 

 
23 

Námsmat  

Stefna skólans er að námsmat byggi á þeim hæfniviðmiðum og kröfum sem gerðar eru til 

nemenda ásamt því að hafa námsmat sem fjölbreytilegast. 

Stærðfræði 

Í 5. -7. bekk tóku allir bekkir sömu kannanir og próf að undanskildum örfáum nemendum 

sem voru með einstaklingsnámskrá eða aðlagað námsefni að hópi nemenda. 

Enska 

Námsmat í ensku var misjafnt eftir hópum. Að undanskildu ákveðnu samræmdu 

námsmati í öllum hópum sem lagt var fyrir um mitt skólaár og í lok skólaársins. 

Námsárangur 

Framfarir nemenda í stærðfræði á samræmdum prófum í 7. bekk undanfarinna ára gefa 

til kynna að færnimiðað nám sé jákvætt og bæti árangur og líðan nemenda. Samræmd 

próf féllu niður í ár þar sem verið er að endurskoða framkvæmd prófanna.  

Margrét Erla Björnsdóttir  

 

 

 

 

 

 

 

HS-LEIKAR 
Hofsstaðaskólaleikar eða HS-leikar voru haldnir dagana 4. og 5. nóvember. Leikarnir sem 

eru einn stærsti viðburður skólaársins fóru fram bæði í skólanum og í íþróttahúsinu. 

Markmið leikanna er m.a. að vinna að góðum skólabrag og stuðla að samvinnu með því 

að  nemendur á öllum aldri vinna saman að lausn ýmissa verkefna. Annan daginn unnu 

nemendur í íþróttahúsinu en hinn daginn í skólanum. Nemendum var skipt upp í 38 hópa 

sem í voru ca. 14 nemendur úr öllum árgöngum. Nemendur úr 6. og 7. bekk voru fyrirliðar 

og héldu tveir fyrirliðar utan um hvern hóp. Settar voru upp 38 stöðvar en hóparnir fóru 

á milli þeirra og unnu saman að því að leysa þrautir sem reyndu á margskonar hæfileika 

og færni og söfnuðu í leiðinni stigum. Þrautirnar fólust m.a. í því að svara spurningum, 

halda blöðrum á lofti, æfa golfsveiflu, þekkja fugla, byggja turna, gera jógaæfingar o.fl. Þá 

daga sem leikarnir voru haldnir ríkti einstök gleði í skólanum. Nokkrum dögum síðar var 

haldin uppskeruhátíð leikanna þar sem veittar voru viðurkenningar þeim hópum sem 

söfnuðu flestum stigum.  

Arnheiður Ösp Hjálmarsdóttir og Margrét Erla Björnsdóttir  
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VETTVANGSFERÐIR 
 

Í Hofsstaðaskóla er lögð áhersla á að hafa skólastarfið fjölbreytt og er það reglulega brotið 

m.a. með vettvangsferðum og útivistardögum. Margar ferðir eru í nágrenni skólans og þá 

fara nemendur gangandi eða hjólandi en einnig eru lengri ferðir þar sem nemendur nýta 

almenningsvagna eða rútur. Vettvangsferðum fækkaði aðeins í nóvember ς mars miðað 

við önnur ár vegna Covid-19. Heimsóknir 1. bekkinga á vinaleikskóla í desember féllu niður 

sem og ferð 7. bekkinga í skólabúðir að Reykjum. Önnur ferð var farin undir lok skólaársins 

í Vatnaskóg. Fjallaferðir fyrir 4. ς 7. bekk voru skipulagðar í mars en féllu niður vegna 

veðurs eftir að tvær tilraunir voru gerðar. Í meðfylgjandi töflum er yfirlit yfir þær 

vettvangsferðir sem farnar voru á skólaárinu. 

Vettvangsferðir 1. til 4. bekkur 

Mánuður 1. bekkur 2. bekkur 3. bekkur 4. bekkur 

September  Úlfarsfell fjallganga  

Gróðursetning í 

Smalaholti 

Gönguferð að 

Vífilstaðavatni 

Nóvember  
Vasaljósaganga í 

Garðabæ 
  

Desember  
Hellisgerði 
Hafnarfirði 

Heimsókn í 
Tónlistarskólann 

Hellisgerði 
Hafnarfirði 

Mars 

Tónlistarskóli 
Garðabæjar 
Fiðurfé og 

furðuverður 

 
Hönnunarsafnið 

Sund 

Hönnunarsafnið 
Sund 

Apríl 
Árbæjarsafn 
listadagar 

Gamli tíminn 

Tónlistarskólinn í 
Garðabæ 

 

Bókasafn 

Garðabæjar 

Maí 
Guðmundarlundur 

í 
Vatnsendahlíð 

Guðmundarlundur 
í 

Vatnsendahlíð 

Sveitaferð 
Bjarteyjarsandur 

Þakkardagur 
vinaliða Miðgarður 

Júní  
Ylströndin Sjálandi 

hjólaferð 
Ylströndin Sjálandi 

hjólaferð 

Byggðasafnið 

Görðum á Akranesi 

Gönguferð í 

fjöruna við 

Sjálandsskóla 
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Vettvangsferðir 5. til 7. bekkur 

Mánuður 5. bekkur 6. bekkur 7. bekkur 

September Útivera ς ganga 
6. JBI Byggðasafn 

Hafnarfjarðar 

Hjólaferð að 
Vífilsstaðavatni í 

tengslum við 
náttúrufræði 

Október Þjóðminjasafn Íslands 
Vinnudagur í 

Húsdýragarðinum 
(tveir bekkir) 

 

Nóvember Vasaljósaganga  Hönnunarsafnið 

Desember 
Leikhúsferð Emil  í 

Kattholti 
  

Febrúar  
Vinnudagur í 

Húsdýragarðinum 
(tveir bekkir) 

 

Mars 
Jazz tónleikar í 
Tónlistarskóla 
Garðabæjar 

Jazz tónleikar í 
Tónlistarskóla 
Garðabæjar 

Jazz tónleikar í 
Tónlistarskóla 
Garðabæjar 

Apríl 
Bókasafn Garðabæjar 

Ritunarsmiðja 
Gunnars Helgasonar 

Bókasafn Garðabæjar 
Ritunarsmiðja 

Gunnars Helgasonar 

Hönnunarsafnið 
Listasmiðja 

Maí  Gönguferð 
Skólabúðir í Vatnaskóg 
Heimsókn í Garðaskóla 

Júní 
Vorferð á Þingvelli 

Hjólaferð að 
Vífilsstaðvatni 

Ferð í Reykholt. 
Kennarar sáu um 

fræðslu. 
Hjólaferð að 

Vífilsstaðvatni 
 

Vorferð í Hvalfjörðinn 
og Bjarteyjarsand. 

Útilega í bæ 
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VINALIÐAVERKEFNI Í HOFSSTAÐASKÓLA 

Eitt helsta markmið Vinaliðaverkefnisins er að hvetja 
nemendur til aukinnar þátttöku í afþreyingu í 
frímínútunum og skapa betri skólabrag, sjá nánar á 
heimasíðu verkefnisins https://www.vinalidar.is/ 

 Jóhann Ingi Hjaltason íþróttakennari var verkefnastjóri 
í upphafi skólaárs en í febrúar bættist Arnheiður Ösp 
Hjálmarsdóttir deildarstjóri yngra stigs við þannig að 
þau urðu tvö sem var mjög mikilvægt. Vinaliðar voru 
valdir tvisvar sinnum á skólaárinu, í upphafi haust- og 
vorannar. Nemendur í 4. ς 7. bekk tilnefndu einstaklinga 
úr sínum bekkjum og verkefnastjórar völdu svo Vinaliða 
út frá þeim tilnefningum. Nemendur geta verið valdir 
oftar en einu sinni til að vera Vinaliðar. Á skólaárinu 
voru 97 nemendur Vinaliðar í Hofsstaðaskóla.  

Áður en vinaliðadagskráin fór af stað var Vinaliðum 
boðið á námskeið þar sem þeim voru kenndir ýmsir 
leikir. Námskeiðið var haldið í TM-Höllinni í lok september. Vinaliðar úr Álftanesskóla voru 
einnig á námskeiðinu. Á vorönn náðist ekki að halda námskeið út af Covid en Vinaliðar 
horfðu á myndband sem yfirverkefnastjóri úr Árskóla hafði sett saman. Dagskrá vinaliða 
var í fyrri frímínútum alla virka daga nema föstudaga. Hver vinaliði sá um tvennar 
frímínútur á viku.  

Á tveggja til þriggja vikna fresti funduðu verkefnastjórar með Vinaliðum og skipulögðu 
starfið og ræddu ýmiskonar mál. Ný vinaliðadagskrá var síðan kynnt umsjónarkennurum 
og nemendum. Í lok maí var haldinn þakkardagur fyrir Vinaliðana. Hjólað var í Miðgarð  
þar sem dagskrá tók við. Nemendur fengu t.d. að prófa klifurvegg undir stjórn reyndra 
aðila frá Klifurhúsinu, Bubblubolta, ásamt ýmsum leikjum. Boðið var upp á pizzu í 
hádeginu og svo endaði dagurinn í ísbúð Huppu á Garðatorgi. Þakkardagurinn tókst vel og 
almenn ánægja var meðal Vinaliða.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vinalidar.is/


 ÁRSSKÝRSLA 2021-2022 

 
27 

Ákveðið var að segja upp samningi fyrir næsta ár við Árskóla sem heldur utan um 
Vinaliðaverkefnið. Áhugi er fyrir því meðal skólanna í Garðabæ að útbúa sitt eigið verkefni. 
Ástæða uppsagnarinnar er sú að mikill kostnaður fylgir þátttöku í verkefninu og breytingar 
hafa orðið á þeirri þjónustu sem veitt hefur verið frá eiganda þess.  

Arnheiður Ösp Hjálmarsdóttir og Jóhann Ingi Hjaltason verkefnastjórar 

 

3. ÝMSAR SKÝRSLUR 

SKÝRSLA DEILDARSTJÓRA YNGRI OG ELDRI DEILDA 
Deildarstjóri yngra stigs Arnheiður Ösp Hjálmarsdóttir er með umsjón í 1. ς 4. bekk og 

deildarstjóri eldra stigs Margrét Erla Björnsdóttir er með umsjón í 5. ς 7. bekk. 

Deildarstjórar sinntu fjölbreyttum verkefnum á skólaárinu. Þeir eru hluti af 

stjórnendateymi skólans og komu að skipulagningu og héldu utan um ýmsa þætti 

skólastarfsins til dæmis í tengslum við starfsdaga, uppbrotsdaga, jólaskemmtana, 

íþróttadags, dagskrá á Degi íslenskrar tungu, HS-leika, námskeiða, fræðslufunda o.fl. Í júní 

og ágúst var skólabyrjun undirbúin sem meðal annars fól í sér stundatöflugerð, skipulag í 

smiðjum, skipulag færnimiðaðs náms, hópaskiptingar í ýmsum greinum og röðun 

nemenda í hópa og bekki. Skipulag fyrir samveru og samsöng á sal, skipulag fyrir matsal 

og innanhússkóladagatal. Deildarstjórar hafa umsjón með innkaupum á námsbókum og 

kennslugögnum og úthlutun á þeim. Þeir höfðu umsjón með vinnu á kennsluáætlunum 

sem voru unnar á annan hátt en áður og birtar á heimasíðu skólans.  

Deildarstjórar héldu utan um og pöntuðu í samstarfi við kennara á listviðburði og í 

vettvangsferðir sem tengdust skólastarfinu. Þeir skipulögðu og stjórnuðu stigsfundum og 

teymisfundum með sínum stigum, sérkennurum, list- og verkgreinakennurum. Þeir sátu 

vikulega nemendaverndarráðsfundi auk teymis- og árgangafunda. Einnig fóru þeir á 

skilafundi og fundi vegna einstakra nemenda. Þeir eru í starfshópnum Gegn einelti í 

Garðabæ en lítil vinna fór fram á skólaárinu vegna Covid. Þeir unnu með námsráðgjafa í 

upplýsingaöflum og við úrvinnslu samskipta- og eineltismála. Deildarstjórar tóku 

starfsmannasamtöl við kennara á sínum stigum. Þær skipulögðu fjallaferðir í Bláfjöll fyrir 

nemendur í 4. ς 7. bekk sem féllu því miður niður vegna veðurs.  

Deildarstjórar héldu utan um og stjórna innleiðingu á hæfnimiðuðu námsmati í samvinnu 

við kennara og kennsluráðgjafa í tölvu- og upplýsingatækni. Deildarstjórar sóttu ýmis 

námskeið, fræðslu- og kynningarfundi til að kynna sér nýjungar í kennslu og stjórnun t.d. 

námsstefnu Skólastjórafélags Íslands sem haldin var á Akureyri í október, aðalfund SKÓR 

sem haldin var í maí, kynningarfund þekkingarskóla í leiðsagnarnámi sem haldinn var í HÍ 

í maí. Einnig sat deildarstjóri yngra stigs námskeiðið Lestrarsamfélagið hjá 

Menntafléttunni og fór á Bett ráðstefnu í mars í London. Deildarstjóri eldra stigs fór á 

ráðstefnu í Vínarborg í júní.  

Deildarstjóri yngra stigs sá um samskipti við samstarfsleikskólana Lundaból, Akra og 

Hæðarból. Í september boðaði hann leikskólakennara á fund og fór yfir Brúum bilið 
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samstarfsáætlun leik- og grunnskóla. Hann skipulagði reglulegar skólaheimsóknir fyrir 

samstarfsleikskólana sem urðu þó færri vegna Covid. Hann skipulagði kynningarfund í 

mars fyrir foreldra verðandi grunnskólanemenda og tók á móti gestum ásamt skólastjóra. 

Hann var með umsjón Vorskólans sem haldin var 19. maí fyrir verðandi nemendur í 1. 

bekk. Í júní fór hann á skilafundi á nokkra leikskóla og aflaði upplýsinga um verðandi 

nemendur í 1. bekk.  

Deildarstjóri raðar nemendum í bekki og hópa eftir því sem við á. Á vorönn var hann 

verkefnastjóri í Vinaliðaverkefni ásamt Jóhanni Inga íþróttakennara. Deildarstjóri kenndi í 

1. bekk vináttuþjálfun og hugarfrelsi í smiðjum 1,5 tíma á viku og var í matsal 3x20 mínútur 

á viku. Deildarstjóri eldra stigs sá um framkvæmd og úrvinnslu á Skólapúlsinum með 

nemendum í 6. og 7. bekk, var prófdómari í framsagnarprófi í 6. ς 7. bekk og skipuleggur 

vettvangsferð að Vífilsstaðavatni í september og úrvinnslu ferðarinnar. Hann sá um 

samskipti við Garðaskóla og Sjálandsskóla og skipuleggur heimsóknir í skólanna fyrir 

verðandi 8. bekkinga. Sat skilafundi með deildarstjórum Garðaskóla í maí vegna verðandi 

8. bekkinga. Hann kemur árlega að undirbúningi og framkvæmd á þorrablóti í 6. bekk sem 

féll niður í ár vegna Covid. Einnig skipuleggur hann árshátíð, náms- og hópeflisferð 7. 

bekkinga í Vatnaskóg og er í samstarfi við Garðalund vegna félagsstarfs á miðstigi. Hann 

sér um Stóru upplestrarkeppnina, þjálfar keppendur og fylgir þeim í lokakeppni 

Garðabæjar. Deildarstjóri kenndi í 5. bekk upplýsingatækni í smiðjum 2 tíma á viku og var 

í matsal 2x20 mínútur á viku. 

Arnheiður Ösp Hjálmarsdóttir og Margrét Erla Björnsdóttir deildarstjórar 
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SKÝRSLA DEILDARSTJÓRA STOÐÞJÓNUSTU 
Í vetur voru fimm sérkennarar sem komu að sérkennslu og nýbúakennslu. Bergljót 

Vilhjálmsdóttir var deildarstjóri stoðþjónustu en hún sinnti einnig LOGOS greiningum. 

Guðrún Dögg Jóhannsdóttir kenndi íslensku í 1., 2., 3. og 4. bekk, stærðfræði í 2., 3. og 4. 

bekk og tók að sér Logos greiningar. Ólöf Harpa kenndi íslensku í 2., 3., 4. og 5. bekk og 

stærðfræði í 2., 3., 4. og 5. bekk. Hún kenndi einnig smiðjur í 1. bekk. Hildur Birkisdóttir 

kenndi stærðfræðihópum í 5. og 7. bekk og enskuhópum í 6. og 7. bekk. Hún kenndi einnig 

íslensku í  5., 6. og 7. bekk. Valgerður Gísladóttir kenndi íslensku og stærðfræði í 6. og 7. 

bekk og ensku í 7. bekk. Hún kenndi einnig nýbúakennslu í 5., 6. og 7. bekk. Selma Ramdani 

kenndi nýbúakennslu frá því í febrúar í 2., 3., 6. og 7. bekk 

Sérkennslan fór aðallega fram í sérkennslustofum, á bókasafni og fleiri litlum rýmum. 

Sérkennslan gat haldið sér, þrátt fyrir einhverjar takmarkanir vegna Covid 19 faraldurs. 

Tveir yfirþroskaþjálfar voru starfandi við skólann, Ragnhildur Sigurðardóttir og Anna 

Laxdal í fullu starfi og Magndís A. Arnarsdóttir sem sinnti starfi aðstoðarmanns 

þroskaþjálfa og stuðningsfulltrúi. Auk Magndísar voru alls 17 stuðningsfulltrúar starfandi 

við skólann, ýmist hluta úr vetri eða allan veturinn í 13 störfum. Erla Guðmundsdóttir vann 

bæði sem stuðningsfulltrúi og skólaliði. Aðrir stuðningfulltrúar voru, Andi Andri Morina, 

Dagur Hringsson, Elín Dóra Sigurðardóttir, Gunnlaugur Karlsson, Kristín Ösp 

Sigurðardóttir, Marólína Fanney Friðfinnsdóttir, Ómar Smári Sigurgeirsson, Melissa 

Guðlaug Haire. Vilborg Harðardóttir fór í fæðingarorlof í október, við hennar starfi tók 

Hákon Dagur Oddgeirsson. Gissur Hrafn Gíslason fór í fæðingarorlof í apríl. Anna María 

Snorradóttir var í námi með vinnu og fór í langa námslotu eftir áramót. Alexander Már 

Patreksson var fram að áramótum, en Rakel Svavarsdóttir byrjaði eftir áramót. Davíð Þór 

Ásgeirsson byrjaði í fullu starfi í apríl, en fram að því þá hafði hann verið í afleysingum. 

Kári Þorbergur Kristinsson, Ísabella Rós Þorsteinsdóttir og Jón Kristinn Örnólfsson voru 

einnig í afleysingum og Breki Dagsson tók að sér nokkra tíma. 

Helga Rúna Þorsteinsdóttir var í 100% starfi námsráðgjafa. Bjarnfríður Leósdóttir 

talmeinafræðingur kom í skólann til greiningarstarfa í desember og einnig í maí. 

Skilafundir talmeinafræðinga með foreldrum voru rafrænir. Hún sinnti einnig þeim 

nemendum sem áttu rétt á þjónustu á vegum sveitarfélagsins á stofu. Kristín Ósk 

Leifsdóttir skólasálfræðingur, var ekki með fasta viðveru, en sat 

nemendaverndarráðsfundi tvisvar í mánuði. Björn Gauti Björnsson, sálfræðingur byrjaði í 

febrúar. Fjalar frá agastjórnun.is veitti ráðgjöf vegna tveggja nemenda. Einn nemandi fékk 

MST ráðgjöf hluta vetrar. Iðjuþjálfi kom í skólann vegna tveggja nemanda. Sálstofan gerði 

Virknimat hjá einum nemanda. Einhverfuráðgjafi kom vegna eins nemanda. 

Viðfangsefni stoðþjónustu eru einkum kennsla, stuðningur, ráðgjöf, samstarf við 

nemendur, foreldra, bekkjarkennara og aðra sérfræðinga innan og utan skólans 

(teymisvinna). Þroskaþjálfar og sérkennarar vinna í samvinnu við kennara að gerð 

einstaklingsnámskrár og aðlögun námsefnis og sérkennarar sjá um aðlöguð próf. 
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Þroskaþjálfar og sérkennarar sjá einnig um að meta námsgetu og færni nemenda. Gerð er 

skýrsla um alla þá nemendur sem fá þjónustu innan stoðþjónustunnar.  

Fráviksþjónusta í námsmati felur í sér m.a. lengri próftíma, lesara, skrifara, munnlegt próf, 

heimapróf, aðlagað próf, undirbúið próf, notkun hjálpargagna s.s. upptökutæki, tölvu, 

vasareikni o.fl. Hafi nemandi tekið aðlagað próf, próf samkvæmt einstaklingsnámskrá eða 

ef tekið er tillit til stafsetningar, kemur það fram sem umsögn á hæfnikorti nemanda á 

Mentor. Sérkennarar koma að aðlögun námsefnis fyrir nemendur í bekkjaraðstæðum þar 

sem það á við í samvinnu við umsjónarkennara. Þroskaþjálfar koma að aðlögun náms- og 

félagslegs umhverfis fyrir nemendur í samvinnu við kennara þar sem það á við. 

Þroskaþjálfar vinna einnig með félagsleg samskipti og sjálfshjálp nemenda.  

Eftirfarandi tafla sýnir fjölda og kyn þeirra nemenda sem fengu þjónustu sérkennslunnar 

og í hverju sú þjónusta fólst.  

 

Sérkennsla og sérfræðiþjónusta á skólaárinu 
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Nemendaverndarráð 

Nemendaverndarráð starfar samkvæmt lögum. Deildarstjóri stoðþjónustu heldur utan 

um fundina, stofnar þá, boðar á fundi og fylgir eftir að málefnum sem rædd eru á fundum 

séu framkvæmd. Nemendaverndarráðsfundir voru oftast haldnir einu sinni í viku allan 

veturinn. Deildastjórar, námsráðgjafi, skólastjóri og aðstoðarskólastjóri sátu fundina. 

Umsjónarkennurum var boðið að sitja fundi þegar það átti við. Kristín Ósk Leifsdóttir 

sálfræðingur sat nemendaverndarfundi tvisvar í mánuði og Björn Gauti Björnsson eftir að 

hann kom til starfa í febrúar. Aðili frá félagsþjónustu, oftast Sigurður Garðar Flosason sat 

nemendaverndarfundi einu sinni í mánuði og Hildigunnur Árnadóttir sat einnig einhverja 

fundi. Ása Sæunn, hjúkrunarfræðingur var fulltrúi heilsugæslu í vetur og sat að jafnaði 

fundi einu sinni í mánuði eða Hildur Ýr í hennar stað. Vegna takmarkana á skólastarfi 

vegna Covid voru einhverjir nemendaverndarfundir fjarfundir. 

Samráðsfundir 

Sérkennarar funduðu einu sinni í viku með deildarstjóra stoðþjónustu og einnig voru 

sameiginlegir fundir sérkennara og þroskaþjálfa í nokkur skipti. Deildarstjóri stoðþjónustu 

og þroskaþjálfar funduðu fimm sinnum og deildarstjóri, þroskaþjálfar og 

stuðningsfulltrúar funduðu allir saman þrisvar sinnum yfir veturinn. Auk þess funduðu þeir 

í litlum hópum með umsjónarkennurum. Deildarstjóri fundaði auk þess með 

námsráðgjafa, sálfræðingi, talmeinafræðingum og sá um að fylgja eftir málefnum 

nemenda þar voru haldnir reglulegir teymisfundir. Einnig voru mynduð teymi varðandi 

nemendur sem fengu greiningu hjá Þroska og hegðunarstöð, eða Ráðgjafar og 

greiningarstöðvar ríkisins. Reglulegir teymisfundir voru með Arnarskóla vegna nemanda. 

Upplýsingafundur skólaþjónustu varðandi börn sem þurftu sérstaka þjónustu á leikskóla 

var í vor. Einn teymisfundur var að vori með skólaþjónustu vegna nemanda sem kemur til 

okkar næsta vetur. Deildarstjórar og umsjónarkennarar í 7. bekk sátu skilafundi frá 

Hofsstaðaskóla til næsta skólastigs, Garðaskóla í vor og þroskaþjálfar munu eiga fund í vor 

með Garðaskóla vegna ákveðinna einstaklinga. 
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Lestrarpróf 

Allir nemendur skólans voru lestrarprófaðir með Lesfimiprófum frá Menntamálastofnun. 

Þetta eru stöðluð próf og er miðað við að nemendur lesi ákveðinn fjölda orða á mínútu, 

gefin eru út viðmið fyrir 1.-7. bekk að vori. Miðað er við að ákveðinn fjöldi nemenda nái 

90% viðmiðum, ákveðinn hópur nái 50% viðmiðum og 25% nemenda nái ákveðnum 

viðmiðum. Prófin voru lögð fyrir þrisvar sinnum á árinu. Umsjónarkennarar prófuðu 

nemendur í 1.-7. bekk í september og maí. Sérkennarar skólans sáu um að 

raddlestrarprófa alla nemendur í 2.-7. bekk í janúar og lögðu einnig fyrir próf í sjónrænum 

orðaforða og orðleysum í 3. og 6. bekk. Í október var lagt fyrir nemendur í 1. bekk Leið til 

læsis og var það gert í samvinnu umsjónarkennara, deildarstjóra yngra stigs og 

sérkennara. Niðurstöður voru birtar foreldrum og nemendum á hæfnikorti nemandans á 

Mentor og framvindublað um lesferil vistað sem skrá á hæfnikorti nemandans 

Einstaklingsnámskrárgerð 

Deildarstjóri stoðþjónustu fylgdi því eftir að þeir nemendur sem víkja verulega frá í allt að 

þremur námsgreinum og/eða nemendur sem eru með veruleg frávik í hegðun, fái 

einstaklingsnámskrá. Ellefu nemendur unnu samkvæmt einstaklingsnámskrá og þrír fengu 

ŜƛƴǎǘŀƪƭƛƴƎǎƳŀǊƪƳƛś Ɲ αƝǎƭŜƴǎƪǳ ǎŜƳ ŀƴƴŀś ƳłƭάΦ uǾŜǊŦŀƎƭŜƎ ǎŀƳǾƛƴƴŀ ǾŀǊ ł ƳŜśŀƭ 

umsjónarkennara, sérkennara og þroskaþjálfa við gerð námskránna og voru þær gerðar 

með samþykki og samvinnu foreldra. Lokaskýrslur voru gerðar fyrir alla nemendur sem 

hlutu sérkennslu í íslensku, stærðfræði eða nýbúakennslu og bætt var við kafla um 

námsmat og hvernig gekk í einstaklingsnámskrá hjá þeim sem voru með hana.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






























































































































